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Arbeitskreis

Modellbau

Im Laufe der letzten Jahre
haben die Mitglieder des
Arbeitskreises Modellbau
fast jedes Jahr ein Schiffs-
modell fertiggestellt und
es wurde von Jahr zu Jahr
immer beengter in unserer
Werkstatt. Wir wussten
schon nicht mehr, wohin
mit den vielen Schiffen.
Gliicklicherweise wurde
der Raum neben unserer
Werkstatt frei und konnte
ab Oktober 2013 von uns
zum Teil als Ausstellungs-
raum fur die fertigen Mo-
delle genutzt werden.

Ausstellungsraum

Unsere kleine Ausstellung

Foto: Dieter Woitscheck

Im Ausstellungsraum konnen z. Zt. folgende Schiffsmodelle besichtigt werden (im Foto

von links nach rechts):
Bezeichnung

Segelschiff ,,Collie” (0. Bild)

Fabrikat
Graupner

Wasserschutzpolizeiboot ,,W3“ Robbe

Feuerloschboot ,,Diisseldorf™
Fregatte ,,USS Constitution

Rettungskreuzer

»Adolph Bermpohl*
Hafenschlepper ,,Neptun“
Fischkutter ,,Elke*
Motoryacht ,,Nautic*

Robbe
Revell

Graupner
Robbe

Graupner
Graupner

Baujahr

1976
2011
1996
2013

2012
2003
2005
2002

Eigentiimer

Giinter Baumer

Kladower Forum
Kladower Forum
Kladower Forum

Giinter Baumer
Giinter Baumer
Pascal Fritsche
Kladower Forum

Interessierte Nichtmitglieder bitten wir, sich bei Friedrich Hintzsche telefonisch anzumelden
(3652643), damit wir den Zugang zum Kasernengelidnde arrangieren kdnnen.

Giinter Bdaumer

Ihre Meinung ist uns wichtig. Schreiben Sie uns.



